
 

 令和 ２年 ５月２７ 日  

関係各位 

岡山県立岡山盲学校長 

（公 印 省 略）  

 

令和２年度学校公開について（ご案内） 

 

時下、貴台におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より視覚障害教育の推進につきましては、格別の御理解と御尽力を賜り、深く

感謝いたしております。 

本校は、見え方に困難を抱える児童生徒が学ぶ学校で、小学部・中学部・高等部本

科及び高等部専攻科があります。小学部・中学部・高等部本科では、それぞれの見え

にくさに配慮した方法で、小学校・中学校・高等学校の学習内容に準じた学習をして

います。高等部専攻科では、あん摩マッサージ指圧師、はり師、きゅう師などの職業

自立をめざした学習をしています。 

これまでは、広く本校の教育を理解していただくために、点字やマッサージ体験を

伴う学校公開を実施しておりましたが、今年度は、新型コロナウイルス感染拡大防止

のため、本校へ就学・進学を希望される方とその保護者、支援者のみを参加対象とさ

せていただいています。 

なお、今回の学校公開日以外にも、教育相談や学校参観は随時お受けしますので、

御連絡ください。 

 

 

記 

 

１ 日時 

  第１回   令和２年７月１日（水）  ９：３０～１２：００頃 

第２回   令和２年８月１９日（水） ９：３０～１２：００頃 

 

２ 日程 

９：００～          受付開始 

   ９：３０～１０：３０     学校紹介 

    １０：３０～             教育相談、学校案内 

終了後解散 

３ 会場 

  岡山県立岡山盲学校 



４ 参加申込みについて 

別紙、申込書に必要事項を御記入の上、各受付期間にできるだけ所属園・校を通じ

て本校学校公開係宛にＦＡＸ、または郵送にてお送りください。 

第１回 申し込み締め切り ６月１９日（金） 

第２回 申し込み締め切り ７月１７日（金） 

 

【送付先】 

岡山県立岡山盲学校 学校公開係 

〒７０３－８２３５ 岡山市中区原尾島４－１６－５３ 

ＴＥＬ（０８６）２７２－３１６５   

ＦＡＸ（０８６）２７２－１８３５ 

 

※参加申込の方法や申込書につきましては、本校ホームページにも掲載しています。 

岡山県立岡山盲学校ＨＰアドレス 

：http://www.okamo.okayama-c.ed.jp 

 

５ アクセス 

※バス停「原尾島住宅前」下車、徒歩約１５分 

・宇野バス 「ネオポリス・瀬戸線」「国道２・２５０線」「四御神線」 

・岡電バス 「岡電高屋線」・両備バス 「旭川荘線」 

※タクシーなど ＪＲ岡山駅から約１５分。天満屋から約１０分 

※本校周辺は住宅地で道が大変狭くなっておりますので、自家用車での来校の際は交

通安全を心がけてくだい。 

 
６ その他 

本校は、午前６時３０分現在で、岡山市に「大雨」「洪水」「大雪」「暴風」「暴

風雪」のいずれかの警報または特別警報が発表されている場合は臨時休校となりま

す。学校公開は中止となりますが、本校からの連絡はしませんので御了承ください。 


